
 

 

107 バックス情報システム株式会社 

情報通信業 総合職（プログラマー） いわき市・日立市 

当社は経験豊富な設計力と専門技術力により高品質で確実なシステム構築を実現していま

す。また、お客様のビジネス環境に最適でセキュアなネットワーク／通信環境、業務系・組込

系のソフトウェア開発、電子回路基板の設計・製作、運用支援サポートに至るまで、お客様の

ニーズに合わせて総合的なＩＣＴソリューションを提供しています。 

ＩＣＴでお客様、会社、社員の可能性を広げます！ 

ＩＴコンサルティング、システム開発、ネットワークシステム構築保守 

971-8111 1997 

1,000 

45,249 

福島県いわき市小名浜大原字丁新地２１１－１ 

 □ □ □ 

https://www.bacs-j.co.jp/ 

当社は創立以来、地域・社会との連携を大切

にしながら ICT でお客様の発展を支援してき
ました。緊急時にも一斉連絡ができる「連絡
王」など自社開発にも積極的に取り組んでい

ます。 

社員間のコミュニケーションツール充実してお
り、業務においてもプライベートにおいても報
告・連絡・相談が活発に行われています。 

お客様の課題にともに向き合い、ICT 技術で
解決、改善することに喜びを感じます。また、新
技術を習得し、お客様に新たな提案をし満足行

く結果が出た時にチャレンジの喜びを感じま
す。 

対話や協力を楽しめる方、前向きな発想で一緒にものづくりを楽しめる方 

123 

業務遂行に必要な知識研修（新人研修）、勉強会（新技術） 

有給休暇、育児休暇、介護休暇 社会保険 健康診断 通勤費 退職金制度 社員研修旅行 

ＵＩＪターンの給与は、経験・資格等により相談 

○ ○ ○ 

3 2 1 

0 

3 

0 2 

3 2 

1 0 0 

8 

40 

10 

18 

0 

0 

0 

0 

■ ■ ■ 

■ ■ 

現在の主な業務は地元企業の社内シス

テムの改修を担当しております。 

地元で働きたいという思いがあり、地元

に貢献できる仕事がしたいと考えていま

した。面接を受けた際の明るく丁寧な対

応や、オフィス全体の雰囲気の良さを実

感しました。実際に働く職場の空気感を

重視していたため決め手となり、「この会

社で働きたい」と強く感じ、入社を希望

しました。 

新しい技術をバリバリ使うといった感じ

ではないかもしれません。その分既存の

システムをしっかり理解し、使いやすく改

善していく仕事が中心です。ちょっとし

た修正でも、業務に与える影響が大きい

ことも多く、現場の方から「便利になっ

た」「助かった」などのお言葉を頂けると

嬉しいです。 2015 システム開発一部 

興味を持ったら、連絡ください。会社説明は、随時行います。 

0246-92-0333 

随時実施中 事業推進 カトウノ 

■ 

250,100 

250,100 

238,000 

238,000 

223,000 

223,000 

228,000 

228,000  

223000 

223,000 

250,000 

250,000 

いわき本社（小名浜）・茨城支社（日立市） 

（来年度賃上げ実施予定） 

57 16 41 

18:00 09:15 


