

業種 情報通信業

募集職種 総合職(プログラマー)

就業予定地 いわき市・日立市

ICTでお客様、会社、社員の可能性を広げます！

当社は経験豊富な設計力と専門技術力により高品質で確実なシステム構築を実現しています。また、お客様のビジネス環境に最適でセキュアなネットワーク／通信環境、業務系・組込系のソフトウェア開発、電子回路基板の設計・製作、運用支援サポートに至るまで、お客様のニーズに合わせて総合的なICTソリューションを提供しています。



事業内容 ITコンサルティング、システム開発、ネットワークシステム構築保守

本社所在地 〒 971-8111

福島県いわき市小名浜大原字丁新地211-1

設立年度 1997 年

資本金 1,000 万円

従業員数 57 名(うち男性 41名 / 女性 16名)

年商 45,249万円

就業時間 09:15 ~ 18:00

認証・認定 女性活躍推進 ユースエール認定 次世代育成支援



URL <https://www.bacs-j.co.jp/>

「三が」社3つのセールスポイント／

①三が自慢！

当社は創立以来、地域・社会との連携を大切にしながら ICT でお客様の発展を支援してきました。緊急時にも一斉連絡ができる「連絡王」など自社開発にも積極的に取り組んでいます。

②やる気の魅力

お客様の課題にともに向き合い、ICT 技術で解決、改善することに喜びを感じます。また、新技術を習得し、お客様に新たな提案をし満足行く結果が出た時にチャレンジの喜びを感じます。

③職場の働きやすさ

社員間のコミュニケーションツール充実しており、業務においてもプライベートにおいても報告・連絡・相談が活発に行われています。



向いている人物象

対話や協力を楽しめる方、前向きな発想で一緒にものづくりを楽しめる方

COMPANY DATA

休 日	年間 123 日	休暇	有給休暇、育児休暇、介護休暇	福利厚生	社会保険 健康診断 通勤費 退職金制度 社員研修旅行
研修制度	業務遂行に必要な知識研修(新人研修)、勉強会(新技術)			備 考	UIJターンの給与は、経験・資格等により相談

正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)

R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		○	○	○
採用者数	男性	3 人	2 人	1 人
	女性	0 人	0 人	2 人
	合計	3 人	2 人	3 人
離職者数	0 人	0 人	1 人	

企業全体の状況 前年度実績

平均勤続年数	8 年
平均年齢	40 歳
有給休暇平均取得日数	10 日
月平均所定外労働時間	18 時間
育児休業取得者数	
男性	0 人
女性	0 人
合計	0 人
女性の割合	
役員	0 %
管理職	0 %

前年度募集実績

募集学歴	大学院	大学	短期大学			
	高等専門学校	専修学校	一般(UIJターン)			
就業場所	いわき本社(小名浜)・茨城支社(日立市)			給与		
初任給 (単位:円)	大学院	大学	短大	高専	専修	一般
基本給	250,100	238,000	223,000	228,000	223,000	250,000
諸手当						
合計	250,100	238,000	223,000	228,000	223,000	250,000

(来年度賃上げ実施予定)

Q1 会員登録

Q1 仕事内容を教えてください

現在の主な業務は地元企業の社内システムの改修を担当しております。

Q3 仕事のやりがいは？

新しい技術をパリパリ使うといった感じではないかもしれません。その分既存のシステムをしっかり理解し、使いやすく改善していく事が中心です。ちょっとした修正でも、業務に与える影響が大きいことも多く、現場の方から「便利になつた」「助かった」などのお言葉を頂けると嬉しいです。

Q2 会社を選んだ理由は？

地元で働きたいという思いがあり、地元に貢献できる仕事がしたいと考えていました。面接を受けた際の明るく丁寧な対応や、オフィス全体の雰囲気の良さを実感しました。実際に働く職場の空気感を重視していたため決め手となり、「この会社で働きたい」と強く感じ、入社を希望しました。



2015 年入社 システム開発一部

担当者から メッセージ

{ 興味を持ったら、連絡ください。会社説明は、随時行います。



電話番号 0246-92-0333

担当者 事業推進 カトウノ

企業訪問

随時実施中